MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

RETIFICAÇÃO DO APROVEITAMENTO DE VAGAS

TENDO EM VISTA A EXISTÊNCIA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM

CONCURSO PÚBLICO VIGENTE PARA ALGUMAS VAGAS DISPONIBILIZADAS

PARA APROVEITAMENTO DAS VAGAS DE REMOÇÃO ORIGINADAS DA

MOVIMENTAÇÃO DOS APROVADOS NO EDITAL DE REMOÇÃO Nº 15/2015, A

COMISSÃO ORGANIZADORA DO REFERIDO EDITAL RESOLVE RETIFICAR O

APROVEITAMENTO DE VAGAS DA SEGUINTE FORMA:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

APROVEITAMENTO DE VAGAS
EDITAL Nº 15, DE 12/02/2015 - RETIFICAÇÃO

A comissão organizadora do Edital de Remoção nº 15/2015, em cumprimento ao

item 7 do referido Edital, tendo em vista a necessidade de liberação de vagas para nomeação de

novos servidores, CONVOCA os candidatos listados a optar pelo aproveitamento de classificação

com lotação em Campus diferente da concorrência original, ou declarar sob sua responsabilidade

o desejo de continuar na lista de classificação original para o Campus em que concorreu,

permitindo a convocação de candidato subseqüente.

Para escolha do novo local de lotação será utilizada a ordem de classificação na

lista geral unificada de EXCEDENTES onde o candidato deverá expressar seu desejo por uma

opção de lotação constantes no quadro referente ao seu Curso/Disciplina e/ou Cargo que será

ocupada de acordo com a ordem de classificação. O candidato deverá enviar a ficha com as

opções de forma digitalizada, preenchida e assinada ao e-mail digep@ifpi.edu.br até às 12h do

dia 25/02/2015 e realizar a entrega do documento original posteriormente.

A convocação no caso de surgimento de vagas prioriza, em primeira instância,

candidatos classificados para o Campus onde surgiu vaga e, em segunda instância, no caso de

inexistência de classificados para o referido local será utilizada a lista geral de excedentes

conforme o item 7.2 do Edital de abertura.

Candidatos que não expressarem seu desejo de aproveitamento ou opção de

lotação no prazo estabelecido continuarão a compor a lista de classificação original sem prejuízo

aos demais candidatos de classificação subseqüente que expressarem seu desejo de mudança

de lotação.

mailto:digep@ifpi.edu.br

TERMO DE DESISTÊNCIA OU ACEITE PARA LOTAÇÃO EM CAMPUS DISTINTO

DA CONCORRÊNCIA ORIGINAL

Pelo presente Termo o(a) candidato(a)

____________________________________, matricula SIAPE Nº _______ , devidamente

classificado em Edital de Remoção instaurado por meio do Edital n° ___ de 20___,

realizado pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, tendo

concorrido para o curso/disciplina/cargo___________________________________ no

Campus ______________________________, o qual encontra-se classificado fora do

número de vagas, declara a ( )DESISTENCIA, ou ( )ACEITE do aproveitamento de sua

classificação indicando como opção o desejo de lotação no Campus

_________________________.

Declaro, outrossim, que, diante do exposto, o IFPI poderá realizar minha lotação

no Campus onde surgiu a vaga, ou de acordo com o expresso neste termo, convocar o

candidato habilitado subseqüente à minha classificação, se houver, para a vaga de

remoção na qual encontro-me classificado. Mantendo minha classificação na lista de

convocação original.

Teresina, ____ de ________ de 20___

__________________________________________

LISTA DE EXCEDENTES

CARGO
CLASSI

FICA
ÇÃO

SERVIDOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

1º 1867807 Josué Acrísio Lopes Marreiros
2º 1832262 Yelone Moura e Silva
3º 2153414 José de Anchieta Gomes da Silva Filho
4º 2151973 Marcelo Ferreira Lima
5º 1068408 Fernanda Mendes de Andrade Ramos
6º 2151037 Odeane Maria Feitosa dos Santos Messias
7º 2154668 Elysvania Soares Lima
8º 2153168 Ana Maria Soares de Sousa
9º 2151650 Eduardo Dias de Carvalho
10º 2151096 Micilandia Pereira de Sousa
11º 2158171 Dennaides Martins da Cruz
12º 1069608 Janio de Sousa Pessoa Saraiva
13º 2150747 Lais Jardelli Soares Monte
14º 2177669 Francisco Ferreira Lourenço
15º 2177575 Carla Danielle Alencar Santos Morais
16º 2178203 Pierre Marques Luz
17º 1901413 Rejane da Sousa Cunha
18º 1793604 Dawsley Carvalho da Silva

CAMPUS PARA APROVEITAMENTO EM VIRTUDE DA MOVIMENTAÇÃO DE APROVADOS
EM EDITAL DE REMOÇÃO

CAMPUS Nº DE VAGAS
FLORIANO 01

TERESINA ZONA SUL 01

CARGO
CLASSI

FICA
ÇÃO

SERVIDOR

TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

1º 2177551 Francisco de Sousa Silva
2º 2178089 Lucas Vieira de Oliveira
3º 2178282 Leonílio Rodrigues de Sousa
4º 2177885 Naftali de Sousa Pereira

CAMPUS PARA APROVEITAMENTO EM VIRTUDE DA MOVIMENTAÇÃO DE APROVADOS
EM EDITAL DE REMOÇÃO

CAMPUS Nº DE VAGAS
OEIRAS 01

CARGO
CLASSI

FICA
ÇÃO

SERVIDOR

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
INFORMÁTICA

1º 1073616 Diego Cordeiro de Oliveira
2º 2138760 Jaison Oliveira Vanderlei

CAMPUS PARA APROVEITAMENTO EM VIRTUDE DA MOVIMENTAÇÃO DE APROVADOS
EM EDITAL DE REMOÇÃO

CAMPUS Nº DE VAGAS
OEIRAS 01

PAULISTANA

CARGO
CLASSI

FICA
ÇÃO

SERVIDOR

ASSISTENTE DE
LABORATÓRIO-
INFORMÁTICA

1º 2068568 Victor Carlos Silva Menezes
2º 2069099 Victor da Silva Almeida
3º 2005044 Estanislau Castelo Branco de Sousa

CAMPUS PARA APROVEITAMENTO EM VIRTUDE DA MOVIMENTAÇÃO DE APROVADOS
EM EDITAL DE REMOÇÃO

CAMPUS Nº DE VAGAS
OEIRAS 01
PIRIPIRI 01

CARGO
CLASSI

FICA
ÇÃO

SERVIDOR

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO

1º 2132270 Creusa Maria Costa Dias
2º 1703150 Karla Vanessa Alvarenga de Sá
3º 2133750 Juliana Celso Melo Pinheiro de Vasconcelos
4º 2150718 Amanda Dias dos Santos
5º 2150846 Nayla Soares de Oliveira
6º 2156915 Rosiane da Silva Carvalho
7º 2178075 Claudete Bandeira Cordeiro
8º 2178352 Carla Stefania Oliveira Brito de Sousa
9º 2068382 Jesus Boavista Gomes
10º 2005888 Sabrinna Sousa Santos

CAMPUS PARA APROVEITAMENTO EM VIRTUDE DA MOVIMENTAÇÃO DE APROVADOS
EM EDITAL DE REMOÇÃO

CAMPUS Nº DE VAGAS
OEIRAS 01

CARGO
CLASSI

FICA
ÇÃO

SERVIDOR

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

1º 1832165 Alba Lúcia Campelo Braga
2º 1980446 Maria da Conceição Saraiva Santos
3º 2002220 Thís Caires Moura

CAMPUS PARA APROVEITAMENTO EM VIRTUDE DA MOVIMENTAÇÃO DE APROVADOS
EM EDITAL DE REMOÇÃO

CAMPUS Nº DE VAGAS
ANGICAL 01

CURSO/DISCIPLINA
CLASSI

FICA
ÇÃO

SERVIDOR

AGRICULTURA 1º 2177633 José Roberto de Oliveira
CAMPUS PARA APROVEITAMENTO EM VIRTUDE DA MOVIMENTAÇÃO DE APROVADOS

EM EDITAL DE REMOÇÃO
CAMPUS Nº DE VAGAS

CORRENTE 01
CAMPO MAIOR 01